



2024/2065

26.7.2024

**ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2024/2065**

**z dnia 26 lipca 2024 r.**

**w sprawie wykonania rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 dotyczącego środków ograniczających  
w związku z sytuacją w Demokratycznej Republice Konga**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (WE) nr 1183/2005 z dnia 18 lipca 2005 r. dotyczące środków ograniczających w związku z sytuacją w Demokratycznej Republice Konga <sup>(1)</sup>, w szczególności jego art. 9 ust. 2,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 18 lipca 2005 r. Rada przyjęła rozporządzenie (WE) nr 1183/2005.
- (2) W następstwie oceny istotnych okoliczności oraz z uwagi na powagę sytuacji w Demokratycznej Republice Konga Rada uważa, że do wykazu osób fizycznych lub prawnych, podmiotów i organów zamieszczonego w załączniku Ia do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 należy dodać dziewięć osób i jeden podmiot.
- (3) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik Ia do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

*Artykuł 1*

W załączniku Ia do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

*Artykuł 2*

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie z dniem jego opublikowania w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Brukseli dnia 26 lipca 2024 r.

W imieniu Rady  
Przewodniczący  
BÓKA J.

<sup>(1)</sup> Dz.U. L 193 z 23.7.2005, s. 1.

## ZAŁĄCZNIK

W załączniku Ia do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 wprowadza się następujące zmiany:

1) w sekcji A („Osoby”) dodaje się następujące osoby:

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„27.	Benjamin MBONIMPA	Funkcja/stanowisko: Sekretarz wykonawczy Ruchu 23 Marca / Kongijskiej Armii Rewolucyjnej (M23/ARC), inspektor stałego sekretariatu Sojuszu Rzeki Kongo ( <i>Alliance Fleuve Congo – AFC</i> )  Płeć: mężczyzna	Benjamin Mbonimpa zajmuje czołowe stanowisko sekretarza wykonawczego M23/ARC, pozarządowej grupy zbrojnej działającej we wschodniej części DRK.  M23/ARC podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez podżeganie do przemocy. Ponadto jej członkowie odpowiadają za poważne naruszenia praw człowieka, w tym za zabójstwa, ataki i przemoc seksualną wobec ludności cywilnej.  Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko w M23/ARC Benjamin Mbonimpa bierze zatem udział w planowaniu czynów w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowaniu takimi czynami lub ich popełnianiu. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.	26.7.2024
28.	Justin Gacheri MUSANGA	alias Gaceri MUSANGA, CS BRAVO SIERRA, BRAVO THREE  Funkcja/stanowisko: Generał brygady Ruchu 23 Marca / Kongijskiej Armii Rewolucyjnej (M23/ARC)  Miejsce urodzenia: Masisi, DRK  Płeć: mężczyzna  Ojciec: Erasto NTIBATURANA (przywódca zwy- czajowy Hutu w BUSUMBA)	Justin Gacheri Musanga zajmuje czołowe stanowisko generała brygady M23/ARC, pozarządowej grupy zbrojnej działającej we wschodniej części DRK.  M23/ARC podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez podżeganie do przemocy. Ponadto jej członkowie odpowiadają za poważne naruszenia praw człowieka, w tym za zabójstwa, ataki i przemoc seksualną wobec ludności cywilnej, a także werbowanie dzieci.  Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko w M23/ARC Justin Gacheri Musanga bierze zatem udział w planowaniu czynów w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowaniu takimi czynami lub ich popełnianiu. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.	26.7.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
29.	Pierre Celestin RURAKABIJE	<p>alias: Guillaume NGABO, Bagdad, Simba Guillaume, Samba Guillaume, Ngabo Simba, Podpułkownik</p> <p>Funkcja/stanowisko: Zastępca dowódcy jednostki zwiadowczej i działań głębokich (<i>Commando de recherche et d'action en profondeur</i> – CRAP) Demokratycznych Sił Wyzwolenia Rwandy / Sił Zbrojnych Abacunguzi (FDLR/FOCA)</p> <p>Obywatelstwo: Rwanda</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Pierre Celestin Rurakabije zajmuje czołowe stanowisko zastępcy dowódcy w Demokratycznych Siłach Wyzwolenia Rwandy - Siłach Zbrojnych Abacunguzi (FDLR-FOCA), pozarządowej grupie zbrojnej działającej we wschodniej części DRK. Jest w szczególności zastępcą dowódcy jednostki zwiadowczej i działań głębokich (CRAP) FDLR-FOCA – uznawanej za jednostkę dowodzenia i wywiadu tego ugrupowania zbrojnego.</p> <p>FDLR-FOCA jest w dużej mierze ugrupowaniem zbrojnym Hutu, którego niektórzy przywódcy wzięli udział w ludobójstwie w Rwandzie w 1994 r. FDLR-FOCA, w tym jednostka CRAP, przyczynia się do konfliktu zbrojnego, niestabilności oraz stanu braku bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez przemoc i poważne naruszenia praw człowieka, w tym ataki na ludność cywilną, zabójstwa, przemoc wobec dzieci, gwałty i inne akty przemocy seksualnej.</p> <p>Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko w FDLR Pierre Celestin Rurakabije bierze zatem udział w planowaniu czynów w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowaniu takimi czynami lub ich popełnianiu. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.</p>	26.7.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
30.	Gustave KUBWAYO	<p>alias Sirkoof, Surkoof, Sirkoff, Surcouf, Surcoff, Surcof, Surkouf, Syrkoff, Modeste, Slycove, Pułkownik</p> <p>Funkcja/stanowisko: Dowódca jednostki zwiadowczej i działań głębokich (<i>Commando de recherche et d'action en profondeur</i> – CRAP) Demokratycznych Sił Wyzwolenia Rwandy / Sił Zbrojnych Abacunguzi (FDLR/FOCA)</p> <p>Miejsce urodzenia: Gmina Karago, prefektura Gisenyi, Rwanda; lub dystrykt Nyabihu, Prowincja Zachodnia, Rwanda</p> <p>Obywatelstwo: Rwanda</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Gustave Kubwayo zajmuje czołowe stanowisko dowódcy w Demokratycznych Siłach Wyzwolenia Rwandy – Siłach Zbrojnych Abacunguzi (FLDR-FOCA), pozarządowej grupie zbrojnej działającej we wschodniej części DRK. Jest dowódcą jednostki zwiadowczej i działań głębokich (CRAP) FDLR-FOCA – uznawanej za jednostkę dowodzenia i wywiadu tego ugrupowania zbrojnego.</p> <p>FDLR-FOCA jest w dużej mierze ugrupowaniem zbrojnym Hutu, którego niektórzy przywódcy wzięli udział w ludobójstwie w Rwandzie w 1994 r. Bojownicy FDLR dokonywali gwałtów i innych aktów przemocy seksualnej oraz zabijali ludność cywilną. FDLR-FOCA systematycznie dokonuje porwań dla okupu, arbitralnych zatrzymań i egzekucji ludności cywilnej oraz werbuje dzieci-żołnierzy. Ta grupa zbrojna dopuszcza się również nielegalnego pozyskiwania drewna, eksploatacji zasobów naturalnych, takich jak węgiel drzewny, i nielegalnego pobierania opłat w punktach kontroli.</p> <p>Jako dowódca jednostki CRAP Gustave Kubwayo bierze udział w popełnianiu czynów stanowiących poważne pogwałcenia lub naruszenia praw człowieka w DRK. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego w DRK.</p>	26.7.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
31.	Jean Claude HABYARIMANA MBITSE	<p>alias Jules MULUMBA, Habyarimana Mbitshemunda</p> <p>Funkcja/stanowisko: Rzecznik Kolektywu Ruchów na rzecz Zmiany / Siły Obrony Ludu (<i>Collectif des mouvements pour le changement / Forces de défense du peuple</i> – CMC-FDP), rzecznik VDP i oficer łącznikowy</p> <p>Miejsce urodzenia: Grupa wiejska Rugari, terytorium Rutshuru, prowincja Kiwu Północne, DRK</p> <p>Adres: Bużumbura, Burundi</p> <p>Obywatelstwo: Kongijczyk</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Jean Claude Habyarimana Mbitse zajmuje czołowe stanowisko rzecznika Kolektywu Ruchów na rzecz Zmiany / Siły Obrony Ludu (CMC-FDP), pozarządowej grupy zbrojnej działającej we wschodniej części DRK. Ponadto Jean Claude Habyarimana Mbitse zajmuje czołowe stanowisko rzecznika i oficera łącznikowego tzw. »Wazalendo« lub Ochotników na rzecz Obrony Ojczyzny (<i>Volontaires pour la Défense de la Patrie</i> – VDP), koalicji pozarządowych grup zbrojnych działających we wschodniej części DRK, walczących przeciw koalicji M23/RDF/AFC</p> <p>CMC-FDP i VDP podtrzymują konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez podżeganie do przemocy. W szczególności bojownicy CMC-FDP i VDP dopuścili się poważnych pogwałceń i naruszeń praw człowieka wobec ludności cywilnej. Na przykład, bojownicy VDP systematycznie dokonują porwań dla okupu, dopuszczają się tortur, gwałtów, arbitralnych zatrzymań i egzekucji wobec ludności cywilnej oraz werbują dzieci-żołnierzy.</p> <p>Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko w CMC-FDP i VDP Jean Claude Habyarimana Mbitse bierze zatem udział w planowaniu czynów w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowaniu takimi czynami lub ich popełnianiu. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.</p>	26.7.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
32.	Dominique KAMANZI NDARURUTSE	<p>alias Domi, Dominique NDARURUTSE, Général, Dominique NDARUHUTSE</p> <p>Funkcja/stanowisko: Dowódca Kolektywu Ruchów na rzecz Zmiany / Siły Obrony Ludu (<i>Collectif des Mouvements pour le Changement-Forces de Défense du Peuple – CMC-FDP</i>)</p> <p>Data urodzenia: 1982</p> <p>Miejsce urodzenia: Kashavu, grupa wiejska Bukombo, terytorium Rutshuru, prowincja Kiwu Północne, DRK</p> <p>Obywatelstwo: Kongijczyk</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Dominique Kamanzi Ndarurutse jest dowódcą Kolektywu Ruchów na rzecz Zmiany / Siły Obrony Ludu (CMC-FDP), grupy zbrojnej działającej we wschodniej części DRK i części tzw. koalicji »Wazalendo« lub Ochotników na rzecz Obrony Ojczyzny (VDP), składającej się z kongijskich sił zbrojnych (FARDC) i szeregu innych ugrupowań zbrojnych. Koalicja ta walczy z koalicją Ruchu 23 Marca / Kongijskiej Armii Rewolucyjnej (M23/ARC) i Sojuszu Rzeki Kongo (AFC) we wschodniej części DRK oraz dopuszcza się łamania praw człowieka.</p> <p>CMC-FDP i VDP podtrzymują konflikt zbrojny, niestabilność i brak bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez podżeganie do przemocy. W szczególności bojownicy CMC-FDP i VDP dopuścili się poważnych pogwałceń i naruszeń praw człowieka wobec ludności cywilnej. Na przykład, bojownicy VDP systematycznie dokonują porwań dla okupu, dopuszczają się tortur, gwałtów, arbitralnych zatrzymań i egzekucji wobec ludności cywilnej oraz werbują dzieci-żołnierzy.</p> <p>Jako dowódca CMC-FDP Dominique Kamanzi Ndarurutse sprawuje dowództwo wojskowe i w związku z tym uczestniczy w popełnianiu czynów stanowiących poważne pogwałcenia i naruszenia praw człowieka w DRK. Jako dowódca CMC-FDP jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.</p>	26.7.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
33.	Amigo KIBIRIGE	<p>alias Kibirige Muhammand, Mzee Amigo, Simba Amigo, Marine</p> <p>Funkcja/stanowisko: Dowódca Sojuszu Sił Demokratycznych</p> <p>Data urodzenia: 1975–1979</p> <p>Miejsce urodzenia: Masaka, Uganda</p> <p>Obywatelstwo: Ugandyjczyk</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Amigo Kibirige jest dowódcą Sojuszu Sił Demokratycznych (ADF). ADF jest pozarządową grupą zbrojną działającą w Ugandzie i wschodniej części DRK. Amigo Kibirige uznaje się za jednego z głównych dowódców ADF działających w dolinie Mwalika.</p> <p>ADF podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK (zwłaszcza w prowincjach Ituri i Kiwu Północne), na przykład poprzez ataki na ludność cywilną. Ponadto jej członkowie odpowiadają za poważne naruszenia praw człowieka, w tym za ataki na ludność cywilną, zabójstwa i porwania.</p> <p>Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko wyższego szczebla jako dowódca ADF Amigo Kibirige bierze udział w planowaniu czynów w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowaniu takimi czynami lub ich popełnianiu. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.</p>	26.7.2024

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
34.	Augustin MIGABO	<p>Funkcja/stanowisko: Pułkownik, zastępca dowódcy Dowództwa Sił Specjalnych Sił Obronnych Rwandy (RDF)</p> <p>Data urodzenia: marzec 1968 r.</p> <p>Miejsce urodzenia: Burundi</p> <p>Obywatelstwo: Rwanda</p> <p>Numer w służbie wojskowej: 1574</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Pułkownik Augustin Migabo zajmuje czołowe stanowisko zastępcy dowódcy Dowództwa Sił Specjalnych Sił Obronnych Rwandy (RDF), rozmieszczonych w DRK od maja 2022 r., w szczególności w regionie Kiwu Północne.</p> <p>Obecność RDF w DRK ma na celu wzmocnienie działań Ruchu 23 Marca / Kongijskiej Armii Rewolucyjnej (M23/ARC), pozarządowej grupy zbrojnej działającej we wschodniej części Konga, poprzez zapewnianie oddziałów i materiałów.</p> <p>Obecność RDF na terytorium RDK stanowi naruszenie integralności terytorialnej DRK. Podtrzymuje też konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa, a także poważne naruszenia i pogwałcenia praw człowieka, których dopuszczają się członkowie M23/ARC.</p> <p>Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko w oddziałach RDF obecnych w DRK Augustin Migabo jest odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK. Jest też odpowiedzialny za udzielanie wsparcia ugrupowaniu zbrojnemu M23/ARC, które podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez zapewnianie temu ugrupowaniu żołnierzy i sprzętu.</p>	26.7.2024



	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
35.	Corneille NANGAA YOBELUO	<p>Funkcja/stanowisko: Założyciel, lider i koordynator polityczny Sojuszu Rzeki Kongo (<i>Alliance fleuve Congo</i> – AFC)</p> <p>Data urodzenia: 9.7.1970</p> <p>Miejsce urodzenia: Bagboya, terytorium Wamba, prowincja Górne Uele, DRK</p> <p>Obywatelstwo: Kongijski</p> <p>Numer paszportu: DP0000149, DP0003850</p> <p>Płeć: mężczyzna</p>	<p>Corneille Nangaa Yobeluo zajmuje czołowe stanowisko jako założyciel, przywódca i koordynator polityczny Sojuszu Rzeki Kongo (AFC), ruchu polityczno-wojskowego działającego we wschodniej części DRK i otwarcie powiązanego z szeregiem pozarządowych ugrupowań zbrojnych, w tym z Ruchem 23 Marca / Kongijską Armią Rewolucyjną (M23/ARC).</p> <p>Szereg pozarządowych ugrupowań zbrojnych, w tym M23/ARC, podsyca konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK przy wsparciu AFC. Publicznie i wielokrotnie wzywając do wojskowego obalenia przemocą kongijskiego rządu, AFC podżega również do przemocy.</p> <p>Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko jako założyciel, lider i koordynator polityczny AFC Corneille Nangaa Yobeluo jest zatem odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK. Jest też odpowiedzialny za udzielanie wsparcia ugrupowaniu zbrojnemu M23/ARC, które podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez stworzenie sojuszu i ścisłą współpracę z tym ugrupowaniem.</p>	26.7.2024”

2) w sekcji B („Podmioty”) dodaje się następujący podmiot:

	Imię i nazwisko	Informacje identyfikacyjne	Przyczyny	Data umieszczenia w wykazie
„1.	Sojusz Rzeki Kongo ( <i>Alliance Fleuve Congo</i> – AFC)	Data utworzenia: 15.12.2023 Miejsce utworzenia: Kenia	<p>Sojusz Rzeki Kongo (AFC) jest ruchem polityczno-wojskowym działającym we wschodniej części DRK i otwarcie powiązany z szeregiem pozarządowych ugrupowań zbrojnych, w tym z Ruchem 23 Marca / Kongijską Armią Rewolucyjną (M23/ARC).</p> <p>Szereg pozarządowych ugrupowań zbrojnych, w tym M23/ARC, podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK przy wsparciu AFC. Publicznie i wielokrotnie wzywając do wojskowego obalenia przemocą kongijskiego rządu, AFC podlega również do przemocy.</p> <p>AFC jest zatem odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK. Jest też odpowiedzialny za udzielanie wsparcia ugrupowaniu zbrojnemu M23/ARC, które podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK, w szczególności poprzez stworzenie sojuszu i ścisłą współpracę z tym ugrupowaniem.</p>	26.7.2024”